
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Саратовский государственный университет генетики, 
биотехнологии и инженерии

имени Н. И. Вавилова»

ПРИКАЗ

от«202 3 г.

О стоимости
платных образовательных 
услуг в 2025/2026 учебном году

г. Саратов
№ 777 -07)

В соответствии с решением ученого совета университета от 14 мая 2025 
года (протокол №8) приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам высшего (программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки кадров высшей 
квалификации) и среднего профессионального образования (программам 
подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном году:

- головная образовательная организация - ФГБОУ ВО Вавиловский 
университет (приложение 1);

- Краснокутский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет 
(приложение 2);

- Марксовский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет
(приложение 3);

- Пугачевский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет
(приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора С.А. Макаров

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Соловьев Дмитрий Александрович
Должность: ректор ФГБОУ ВО Вавиловский университет
Дата подписания: 02.06.2025 13:01:09
Уникальный программный ключ:
528682d78e671e566ab07f01fe1ba2172f735a12



3
Приложение 1 
к приказу от
№ W-P7)

1. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
высшего (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки кадров высшей квалификации) и среднего 
профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном году 
(головная образовательная организация - ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан Российской Федерации 
приведена в таблице 1.

2. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
высшего (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки кадров высшей квалификации) и среднего 
профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном году 
(головная образовательная организация - ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан иностранных государств и 
лиц без гражданства:

2.1. Для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан, 
а также соотечественников, постоянно проживающих за пределами территории Российской Федерации, стоимость 
образовательных услуг, определяемая пунктом 1 приложения 1 к настоящему приказу, приведена в таблице 1.

2.2. Для граждан Украины, Республики Узбекистан, Грузии, Азербайджанской Республики, Литовской Республики, 
Республики Молдова, Латвийской Республики, Республики Армения, Туркменистана, Эстонской Республики стоимость 
образовательных услуг приведена в таблице 1.

2.3. Для граждан иностранных государств (за исключением лиц, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу и лиц без гражданства) стоимость образовательных услуг приведена в таблице 1.



4 
 

Таблица 1. Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году в ФГБОУ ВО Вавиловский университет 
 

Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная  60610     

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  80830     

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная  60610     

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения (Иностранные граждане (п. 2.2 
и 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  80830     

08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная  60610     

08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции (Иностранные граждане      

(п. 2.2 и 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  80830     

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 96365 60610     



5 
 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 

к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830     

15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем 
вентиляции и кондиционирования (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная   57880 

 
   

15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем 
вентиляции и кондиционирования (Иностранные 

граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная   80830 

 
   

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных 
изделий (Граждане России; иностранные граждане 

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная   57880 

 
57880 

 
  

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных 
изделий (Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная   80830 

 
80830 

 
  

19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная    57880 

 
  

19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 

к настоящему приказу)) 

очная    80830 

 
  

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного 

сырья (Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  60610 57880    

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного 

сырья (Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  80830 80830    

19.02.12 Технология продуктов питания животного 
происхождения (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 96365 60610 60610      



6 
 

19.02.12 Технология продуктов питания животного 
происхождения (Иностранные граждане (п. 2.2 
и 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830 80830      

21.02.19 Землеустройство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 96365 60610     

21.02.19 Землеустройство (Иностранные граждане (п. 2.2 и 

2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 127000 80830     

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 96365 

 
     

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (Иностранные граждане 

(п. 2.2 и 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 127000 

 
     

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  60610 57880    

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей (Иностранные 
граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная  80830 80830    

35.02.05 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 96365 60610 57880     

35.02.05 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830 80830     

35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном 

комплексе (АПК) (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

 

очная  60610  57880     



7 
 

35.02.08 Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 

к настоящему приказу)) 

очная  80830  80830     

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 96365  57880     

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (Иностранные граждане (п. 

2.2 и 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 127000  80830     

36.02.01 Ветеринария (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 96365 60610 57880    

36.02.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830 80830    

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане             

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 94856 52250 53190 53190   

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 

к настоящему приказу)) 

очная 125000 80830 80830 80830   

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 94856 52250 53190 53190   

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (Иностранные 
граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 125000 80830 80830 80830   

Бакалавриат 
05.03.06 Экология и природопользование (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   



8 
 

05.03.06 Экология и природопользование (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

05.03.06 Экология и природопользование (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

08.03.01 Строительство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

08.03.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

08.03.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

09.03.03 Прикладная информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 135880 133690     

09.03.03 Прикладная информатика (Иностранные граждане 

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

09.03.03 Прикладная информатика (Иностранные граждане 

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690     



9 
 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

19.03.01 Биотехнология (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

19.03.01 Биотехнология (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

19.03.01 Биотехнология (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

 

 

очная 175620 168060 175620 162860   



10 
 

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Иностранные граждане    

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Иностранные граждане      

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

20.03.01 Техносферная безопасность (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

20.03.01 Техносферная безопасность (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

20.03.01 Техносферная безопасность (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(Граждане России; иностранные граждане                  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  133690 129350 129350   

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  168060 175620 150330   

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  168060 175620 162860   

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 164878 163180 162590 162590   

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 168060 150330   



11 
 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 164878 163180     

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная   129350 129350   

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная   175620 150330   

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная   175620 162860   

27.03.02 Управление качеством (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

27.03.02 Управление качеством (Иностранные граждане 
(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

27.03.02 Управление качеством (Иностранные граждане 
(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

35.03.01 Лесное дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

35.03.01 Лесное дело (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   



12 
 

35.03.01 Лесное дело (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

35.03.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690     

35.03.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.03.02 Технология лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 135880 133690     

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060     

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060     

35.03.04 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

35.03.04 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

35.03.04 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

35.03.06 Агроинженерия (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   



13 
 

35.03.06 Агроинженерия (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

35.03.06 Агроинженерия (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Иностранные граждане 

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060 175620 150330   

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Иностранные граждане 

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060 175620 162860   



14 
 

35.03.11 Гидромелиорация (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 135880 133690     

35.03.11 Гидромелиорация (Иностранные граждане  

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

35.03.11 Гидромелиорация (Иностранные граждане  

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

36.03.02 Зоотехния (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350   

36.03.02 Зоотехния (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

36.03.02 Зоотехния (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

38.03.01 Экономика (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 119050 116690 110480 110480   

38.03.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

38.03.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

38.03.02 Менеджмент (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 119050 116690 110480 110480   

38.03.02 Менеджмент (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

38.03.02 Менеджмент (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

38.03.05 Бизнес-информатика (Граждане России;  
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 119050 116690     

38.03.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане 
(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     



15 
 

38.03.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане 
(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

08.03.01 Строительство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очно-

заочная 
54560 57010 55950 55950   

08.03.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.2- 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800 94550 94540 94540   

38.03.01 Экономика (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
49380 51600 51590 51590 51590  

38.03.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800 94550 94540 94540 94540  

38.03.02 Менеджмент (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
49380 51600 51590 51590   

38.03.02 Менеджмент (Иностранные граждане (п. 2.2- 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800 94550 94540 94540   

38.03.05 Бизнес-информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
49380 51600     

38.03.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане 
(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800 94550     

38.03.06 Торговое дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
49380 51600 51590 51590 51590  

38.03.06 Торговое дело (Иностранные граждане (п. 2.2- 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800 94550 94540 94540 94540  

08.03.01 Строительство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная    37960   

08.03.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.2- 
2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная    75150   



16 
 

09.03.03 Прикладная информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 36340 37970     

09.03.03 Прикладная информатика (Иностранные граждане 

(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160     

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная 36340 37970 37960 37960 37960  

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная 36340 37970     

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160     

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050  

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 
1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 33160 34650 34640 34640 34640  

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 
1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 39510 41280 41270 41270 41270  



17 
 

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Иностранные граждане  

(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная  30510 28050 28050 28050  

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная  75160 75150 75150 75150  

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная 39510 41280 34640 34640 34640  

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Иностранные 
граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная 39510 41280     

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160     

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная   31360    

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная   75150    

27.03.02 Управление качеством (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 33160 34650 34640 34640 34640  

27.03.02 Управление качеством (Иностранные граждане 
(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  



18 
 

35.03.01 Лесное дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная  30510 28050 28050 28050  

35.03.01 Лесное дело (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная  75160 75150 75150 75150  

35.03.04 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050  

35.03.04 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

35.03.06 Агроинженерия (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 31200 32600 31360 31360 31360  

35.03.06 Агроинженерия (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050  

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050  

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 33160 34650 34640 34640 34640  

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Иностранные граждане 

(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150 75150 75150  



19 
 

35.03.11 Гидромелиорация (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 29200 30510     

35.03.11 Гидромелиорация (Иностранные граждане (п. 2.2-

2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160     

36.03.02 Зоотехния (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050  

36.03.02 Зоотехния (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150  

38.03.06 Торговое дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная   41270 41270   

38.03.06 Торговое дело (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная   75150 75150   

Магистратура 
05.04.06 Экология и природопользование (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

05.04.06 Экология и природопользование (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060     

05.04.06 Экология и природопользование (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060     

08.04.01 Строительство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 145381 142920     

08.04.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

08.04.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     



20 
 

09.04.03 Прикладная информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

09.04.03 Прикладная информатика (Иностранные граждане 

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

09.04.03 Прикладная информатика (Иностранные граждане 

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.01 Биотехнология (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 145381 142920     

19.04.01 Биотехнология (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.01 Биотехнология (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     



21 
 

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Иностранные граждане  

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Иностранные граждане  

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

20.04.01 Техносферная безопасность (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  142920     

20.04.01 Техносферная безопасность (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная  168060     



22 
 

20.04.01 Техносферная безопасность (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная  168060     

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  142920     

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  168060     

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная  168060     

21.04.02 Землеустройство и кадастры (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 173964 171860     

21.04.02 Землеустройство и кадастры (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 181790 168060     

21.04.02 Землеустройство и кадастры (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 181790 168060     

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  142920     

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная  168060     

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная  168060     

27.04.02 Управление качеством (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     



23 
 

27.04.02 Управление качеством (Иностранные граждане 
(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

27.04.02 Управление качеством (Иностранные граждане 
(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.01 Лесное дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.01 Лесное дело (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.01 Лесное дело (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная  142920     

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  168060     

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  168060     

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060     



24 
 

35.04.04 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.04 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.04 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.05 Садоводство (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.05 Садоводство (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.05 Садоводство (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.06 Агроинженерия (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.06 Агроинженерия (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.06 Агроинженерия (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

35.04.09 Ландшафтная архитектура (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 145381 142920     



25 
 

35.04.09 Ландшафтная архитектура (Иностранные граждане 

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

35.04.09 Ландшафтная архитектура (Иностранные граждане 

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

35.04.10 Гидромелиорация (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 145381 142920     

35.04.10 Гидромелиорация (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

35.04.10 Гидромелиорация (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

36.04.02 Зоотехния (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 145381 142920     

36.04.02 Зоотехния (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

36.04.02 Зоотехния (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

38.04.01 Экономика (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 128526 125900     

38.04.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

38.04.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

38.04.05 Бизнес-информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 128526 125900     

38.04.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане 
(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

38.04.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане 
(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     



26 
 

38.04.01 Экономика (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
49380 51600     

38.04.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800 94550     

38.04.02 Менеджмент (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
49380 51600 51590    

38.04.02 Менеджмент (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очно-

заочная 
98800 94550 94540    

38.04.05 Бизнес-информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
49380      

38.04.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане 
(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очно-

заочная 
98800      

38.04.06 Торговое дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
  51590    

38.04.06 Торговое дело (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очно-

заочная 
  94540    

05.04.06 Экология и природопользование (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная 31200 32600     

05.04.06 Экология и природопользование (Иностранные 
граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160     

08.04.01 Строительство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 40590 42410 42400    

08.04.01 Строительство (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150    

09.04.03 Прикладная информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 40590      



27 
 

09.04.03 Прикладная информатика (Иностранные граждане 

(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540      

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная 40590 42410 42400    

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 74400    

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная  42410     

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная  75160     

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 37340 39020 39000    

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 
1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150    

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная  39020 39000    

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 
1 к настоящему приказу)) 

заочная  75160 75150    

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная  39020 39000    

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Иностранные граждане  

(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная  75160 75150    



28 
 

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная  32600 32240    

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 
1 к настоящему приказу)) 

заочная  75160 75150    

21.04.02 Землеустройство и кадастры (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная  39020 39000    

21.04.02 Землеустройство и кадастры (Иностранные 
граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная  75160 75150    

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная  42410 42400    

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 

(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная  75160 75150    

27.04.02 Управление качеством (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная  39020 39000    

27.04.02 Управление качеством (Иностранные граждане 
(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная  75160 75150    

35.04.01 Лесное дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная  32600 32240    

35.04.01 Лесное дело (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная  75160 75150    

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная  32600     



29 
 

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная  75160     

35.04.04 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 31200 32600 32240    

35.04.04 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150    

35.04.06 Агроинженерия (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 37340 39020 39000    

35.04.06 Агроинженерия (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150    

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

заочная 31200 32600 32240    

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура (Иностранные 

граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 75150    

35.04.09 Ландшафтная архитектура (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 37340 39020 39000    

35.04.09 Ландшафтная архитектура (Иностранные 
граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная 78540 75160 75150    

35.04.10 Гидромелиорация (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

заочная  39020     

35.04.10 Гидромелиорация (Иностранные граждане (п. 2.2-

2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная  75160     

36.04.02 Зоотехния (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 31200 32600 32240    



30 
 

36.04.02 Зоотехния (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150    

38.04.01 Экономика (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 40590 42410 42400    

38.04.01 Экономика (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150    

38.04.02 Менеджмент (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 40590 42410 42400    

38.04.02 Менеджмент (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150    

38.04.05 Бизнес-информатика (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 40590 42410     

38.04.05 Бизнес-информатика (Иностранные граждане  
(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160     

38.04.06 Торговое дело (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная   42400    

38.04.06 Торговое дело (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная   75150    

Подготовка специалистов 

06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690     

06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     



31 
 

20.05.01 Пожарная безопасность (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  133690 129350 129350 129350  

20.05.01 Пожарная безопасность (Иностранные граждане  

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная  168060 175620 150330 150330  

20.05.01 Пожарная безопасность (Иностранные граждане  

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная  168060 175620 162860 162860  

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350 129350  

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330 150330  

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860 162860  

36.05.01 Ветеринария (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 135880 133690 129350 129350 129350  

36.05.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330 150330  

36.05.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860 162860  

36.05.01 Ветеринария (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очно-

заочная 
 94550 94540 101960 101960  

36.05.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очно-

заочная 
 101970 101960 101960 101960  

20.05.01 Пожарная безопасность (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

заочная 36340 37970 37960 37960 37960 37960 

20.05.01 Пожарная безопасность (Иностранные граждане  

(п. 2.2-2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150 75150 75150 75150 



32 
 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050 28050 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная 78540 75160 75150 75150 75150 75150 

36.05.01 Ветеринария (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

заочная 31200 32600 28050 28050 28050 28050 

36.05.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
заочная 78540 75160 75150 75150 75150 75150 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

заочная     44980  

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 
(Иностранные граждане (п. 2.2-2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

заочная     75150  

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 

1.1.10 Биомеханика и биоинженерия (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 178216 175680     

1.1.10 Биомеханика и биоинженерия (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 186230 168060     

1.1.10 Биомеханика и биоинженерия (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 186230 168060     

1.5.2 Биофизика (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная  155690     

1.5.2 Биофизика (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060     



33 
 

1.5.2 Биофизика (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060     

1.5.3 Молекулярная биология (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 159086 155690     

1.5.3 Молекулярная биология (Иностранные граждане  

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

1.5.3 Молекулярная биология (Иностранные граждане  

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060     

1.5.5 Физиология человека и животных (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная  155690 146020    

1.5.5 Физиология человека и животных (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная  168060 175620    

1.5.5 Физиология человека и животных (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная  168060 175620    

1.5.6 Биотехнология (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

1.5.6 Биотехнология (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

1.5.6 Биотехнология (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

1.5.7 Генетика (Граждане России; иностранные граждане 

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 159086 155690     

1.5.7 Генетика (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

1.5.7 Генетика (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

1.5.11 Микробиология (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 155690 146020 146020   



34 
 

1.5.11 Микробиология (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060 175620 150330   

1.5.11 Микробиология (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060 175620 162860   

1.5.15 Экология (Граждане России; иностранные граждане 

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная  155690 146020    

1.5.15 Экология (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620    

1.5.15 Экология (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 174620    

1.5.17 Паразитология (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная  155690 146020 146020   

1.5.17 Паразитология (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620 150330   

1.5.17 Паразитология (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620 162860   

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

1.6.20 Геоинформатика, картография (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная  155690     

1.6.20 Геоинформатика, картография (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная  168060     



35 
 

1.6.20 Геоинформатика, картография (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная  168060     

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими 

процессами и производствами (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 159086 155690     

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими 

процессами и производствами (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими 

процессами и производствами (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060     

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690     

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     

2.5.4 Роботы, мехатроника и робототехнические системы 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690     

2.5.4 Роботы, мехатроника и робототехнические системы 

(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 

 
168060     

2.5.4 Роботы, мехатроника и робототехнические системы 

(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060     



36 
 

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020 146020   

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология 
растений (Граждане России; иностранные граждане 

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020 146020   

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология 
растений (Иностранные граждане (п. 2.2 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология 
растений (Иностранные граждане (п. 2.3 
приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин 

растений (Граждане России; иностранные граждане 

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020 146020   

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и 

 карантин растений (Иностранные граждане  

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и  
карантин растений (Иностранные граждане  

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и 
лекарственные культуры (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная  155690 146020 146020   

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и 
лекарственные культуры (Иностранные граждане 

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620 150330   



37 
 

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и 
лекарственные культуры (Иностранные граждане 

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620 162860   

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020 146020   

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 
агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология 

и таксация (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 151510 146020 146020   

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 
агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология 

и таксация (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 150330   

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 
агролесомелиорация, озеленение, лесная 
пирология и таксация (Иностранные граждане 
(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620 162860   

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология (Иностранные 

граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620    



38 
 

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология (Иностранные 

граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно- 
санитарная экспертиза и биобезопасность 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно- 
санитарная экспертиза и биобезопасность 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно- 
санитарная экспертиза и биобезопасность 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 

(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 

(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии 
приготовления кормов и производства продукции 

животноводства (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии 
приготовления кормов и производства продукции 

животноводства (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    



39 
 

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии 
приготовления кормов и производства продукции 

животноводства (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология 

животных (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология 

животных (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология 

животных (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное 

рыболовство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное 

рыболовство (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное 

рыболовство (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса (Граждане России; 

иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса (Иностранные 
граждане (п. 2.2 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

 

очная 175620 168060 175620    



40 
 

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса (Иностранные 
граждане (п. 2.3 приложения 1 к настоящему 
приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и 
энергоснабжение агропромышленного комплекса 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и 
энергоснабжение агропромышленного комплекса 

(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и 
энергоснабжение агропромышленного комплекса 

(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

4.3.3 Пищевые системы (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная 159086 155690 146020    

4.3.3 Пищевые системы (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060 175620    

4.3.3 Пищевые системы (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная 175620 168060 175620    

4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически 

активных веществ (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 1 к настоящему 

приказу)) 

очная  155690 146020    

4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически 

активных веществ (Иностранные граждане (п. 2.2 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620    

4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически 

активных веществ (Иностранные граждане (п. 2.3 

приложения 1 к настоящему приказу)) 

очная  168060 175620    



41 
 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (Граждане 

России; иностранные граждане (п. 2.1 приложения 

1 к настоящему приказу)) 

очная 153486 149840 137550    

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 
(Иностранные граждане (п. 2.2 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 
(Иностранные граждане (п. 2.3 приложения 1 к 
настоящему приказу)) 

очная 175620 168060 175620    

5.6.1 Отечественная история (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 1 к 

настоящему приказу)) 

очная  155690 137550    

5.6.1 Отечественная история (Иностранные граждане  

(п. 2.2 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная  168060 175620    

5.6.1 Отечественная история (Иностранные граждане  

(п. 2.3 приложения 1 к настоящему приказу)) 
очная  168060 175620    

 



42
Приложение 2 
к приказу от<^ 6 - •
№ ОТ)

1. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном 
году (Краснокутский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан Российской Федерации приведена в 
таблице 2.

2. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном 
году (Краснокутский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан иностранных государств и лиц без 
гражданства:

2.1. Для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан, 
а также соотечественников, постоянно проживающих за пределами территории Российской Федерации, стоимость 
образовательных услуг, определяемая пунктом 1 приложения 2 к настоящему приказу, приведена в таблице 2.

2.2. Для граждан Украины, Республики Узбекистан, Грузии, Азербайджанской Республики, Литовской Республики, 
Республики Молдова, Латвийской Республики, Республики Армения, Туркменистана, Эстонской Республики стоимость 
образовательных услуг приведена в таблице 2.

2.3. Для граждан иностранных государств (за исключением лиц, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 приложения 2 к 
настоящему приказу и лиц без гражданства) стоимость образовательных услуг приведена в таблице 2.



43 
 

Таблица 2. Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году в Краснокутском филиале ФГБОУ 

ВО Вавиловский университет 

 

Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 2 к настоящему 
приказу)) 

очная   57880 57880 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 2 к настоящему приказу)) 

очная   80830 80830 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 2 к настоящему приказу)) 

очная  60610   

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 

2 к настоящему приказу)) 

очная  80830   

21.02.19 Землеустройство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 2 к настоящему 

приказу)) 

очная 96365 60610   

21.02.19 Землеустройство (Иностранные граждане (п. 2.2 

и 2.3 приложения 2 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830   

36.02.01 Ветеринария (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 2 к настоящему 
приказу)) 

очная   57880  

36.02.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 2 к настоящему приказу)) 

очная   80830  



44 
 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 2 к настоящему приказу)) 

очная 94856 52250 53190  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 

2 к настоящему приказу)) 

очная 125000 80830 80830  

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 2 к настоящему 
приказу)) 

заочная   24160 24160 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 2 к настоящему приказу)) 

заочная   27380 27380 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 2 к настоящему приказу)) 

заочная  21420 20070  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 

2 к настоящему приказу)) 

заочная  31350 27380  

  



45
Приложение 3
к приказу от
№ Ч^Ьоъ

1. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном 
году (Марксовский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан Российской Федерации приведена в 
таблице 3.

2. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном 
году (Марксовский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан иностранных государств и лиц без 
гражданства:

2.1. Для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан, 
а также соотечественников, постоянно проживающих за пределами территории Российской Федерации, стоимость 
образовательных услуг, определяемая пунктом 1 приложения 3 к настоящему приказу, приведена в таблице 3.

2.2. Для граждан Украины, Республики Узбекистан, Грузии, Азербайджанской Республики, Литовской Республики, 
Республики Молдова, Латвийской Республики, Республики Армения, Туркменистана, Эстонской Республики стоимость 
образовательных услуг приведена в таблице 3.

2.3. Для граждан иностранных государств (за исключением лиц, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 приложения 3 к 
настоящему приказу и лиц без гражданства) стоимость образовательных услуг приведена в таблице 3.



46 
 

Таблица 3. Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году в Марксовском филиале ФГБОУ 

ВО Вавиловский университет 

 

Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 3 к настоящему 

приказу)) 

очная 96365 60610 57880 57880 

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения (Иностранные граждане (п. 2.2 
и 2.3 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830 80830 80830 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 96365 60610   

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 

приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830   

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная   57880  

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная   80830  

21.02.19 Землеустройство (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 3 к 
настоящему приказу)) 

очная 96365 60610 57880  

21.02.19 Землеустройство (Иностранные граждане (п. 
2.2 и 2.3 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830 80830  



47 
 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная   57880  

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 

приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная   80830  

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств ((п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 96365    

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (Граждане России; 
иностранные граждане (п. 2.1 приложения 3 к 
настоящему приказу)) 

очная 127000    

35.02.07 Механизация сельского хозяйства (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная   57880  

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная   80830  

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 96365 60610 57880  

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) 

(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830 80830  

36.02.01 Ветеринария (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 3 к настоящему 
приказу)) 

очная 96365 60610   



48 
 

36.02.01 Ветеринария (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830   

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная  52250 80090  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

очная  80830 80830  

35.02.07 Механизация сельского хозяйства (Граждане 
России; иностранные граждане (п. 2.1 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

заочная   24160  

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

заочная   27380  

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) 

(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

заочная   24160  

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

заочная   27380  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 3 к настоящему приказу)) 

заочная   20070  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 3 к настоящему приказу)) 

заочная   27380  

  



49
Приложение 4 
к приказу от</ 
№ ~OZ)

1. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном 
году (Пугачевский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан Российской Федерации приведена в 
таблице 4.

2. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025/2026 учебном 
году (Пугачевский филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет) для граждан иностранных государств и лиц без 
гражданства:

2.1. Для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан, 
а также соотечественников, постоянно проживающих за пределами территории Российской Федерации, стоимость 
образовательных услуг, определяемая пунктом 1 приложения 4 к настоящему приказу, приведена в таблице 4.

2.2. Для граждан Украины, Республики Узбекистан, Грузии, Азербайджанской Республики, Литовской Республики, 
Республики Молдова, Латвийской Республики, Республики Армения, Туркменистана, Эстонской Республики стоимость 
образовательных услуг приведена в таблице 4.

2.3. Для граждан иностранных государств (за исключением лиц, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 приложения 4 к 
настоящему приказу и лиц без гражданства) стоимость образовательных услуг приведена в таблице 4.



50 
 

Таблица 4. Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году в Пугачевском филиале ФГБОУ 

ВО Вавиловский университет 

 

Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 4 к настоящему 
приказу)) 

очная   57880  

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Иностранные граждане (п. 2.1-2.2 
приложения 4 к настоящему приказу)) 

очная   80830  

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Граждане России; иностранные граждане (п. 2.1 

приложения 4 к настоящему приказу)) 

очная  60610   

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 4 

к настоящему приказу)) 

очная  80830   

20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 4 к настоящему приказу)) 

очная 96365 60610   

20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 4 

к настоящему приказу)) 

очная 127000 80830   

21.02.04 Землеустройство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 4 к настоящему 

приказу)) 

очная   57880  

21.02.04 Землеустройство (Иностранные граждане (п. 2.2 и 

2.3 приложения 4 к настоящему приказу)) 
очная   80830  



51 
 

21.02.19 Землеустройство (Граждане России; иностранные 

граждане (п. 2.1 приложения 4 к настоящему 

приказу)) 

очная 96365 60610   

21.02.19 Землеустройство (Иностранные граждане  

(п. 2.2 и 2.3 приложения 4 к настоящему приказу)) 
очная 127000 80830   

35.02.05 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 4 к настоящему 
приказу)) 

очная 96365  57880  

35.02.05 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 4 к настоящему приказу)) 

очная 127000  80830  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п. 2.1 приложения 4 к настоящему приказу)) 

очная 94856 52250   

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 приложения 4 

к настоящему приказу)) 

очная 125000 80830   

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 4 к настоящему 
приказу)) 

заочная   24160 24160 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 4 к настоящему приказу)) 

заочная   27380 27380 

35.02.05 Агрономия (Граждане России; иностранные 
граждане (п. 2.1 приложения 4 к настоящему 
приказу)) 

заочная   24160  

35.02.05 Агрономия (Иностранные граждане (п. 2.2 и 
2.3 приложения 4 к настоящему приказу)) 

заочная   27380  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Граждане России; иностранные граждане  

(п.2.1 приложения 4 к настоящему приказу)) 

заочная  21420 20070  



52 
 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(Иностранные граждане (п. 2.2 и 2.3 
приложения 4 к настоящему приказу)) 

заочная  31350 27380  

 

 


